PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1321 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034204 CARLOS MAGNO PAZ NOGUEIRA 0984561137 BA 18.10

1.1322 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043952 ADENUBIA SILVA LIMA 1490781889 BA 22.60

10036485 PATRICIA FERREIRA XAVIER 1382602308 BA 20.89

10023399 MARLENE DA SILVA LOPES 1409699773 BA 19.69

1.1323 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028380 BEATRIZ RIBAS MICLOS KUNRATH 1112838767 BA 14.26

10017014 SUELY MONSORES VALVERDE 346187898 SP 8.10

10036651 SOLANGE DOS SANTOS SILVA 1500531 DF 6.71

1.1324 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039774 MANOEL FELIX DA SILVA 0809985691 BA 6.82

10033312 OSVALDO ALVES DE SOUZA 1144265975 BA 4.99

10008611 RODRIGO FROIS LIMA 0905752457 BA 3.73

10018663 REGINALDO DE SOUZA SANTOS 07811075 04 BA 1.80

1.1325 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016868 JOSE ILTON MOREIRA M2510458 MG 14.38

10047095 JOANA MARIA DE OLIVEIRA NETA 0789760908 BA 12.80

1.1326 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032251 SANDRA MEDEIROS SANTOS 1388674025 BA 17.70

10010178 NEULA DE JESUS DAS NEVES 1665151 BA 12.80

10009602
DEBORA CRISTINA DA SILVA
MEDEIROS 1657218 DF 11.00

1.1328 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012476
MARIA DAS GRACAS ROSA DE
MENDONCA 4147251 GO 13.55

10013421 NUBIA EDNA CRUZ VIEIRA DE OLIVEIRA 0453478409 BA 11.53

10041444 ROBERTO DE OLIVEIRA BRAZ 6030340 BA 10.27

10050559 MARCIO SILVA SOARES 14572710 MG 8.30

10014386
MILTON CARLOS DA SILVA
DOMINGUES 0443376638 BA 5.63

1.1328.1 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012476
MARIA DAS GRACAS ROSA DE
MENDONCA 4147251 GO 13.55

1.1329 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018060 JOAQUIM SIMOES DA MOTA 1201878500 BA 11.03

10047759 DENIS UILLIAN PEREIRA DE OLIVEIRA 0809940400 BA 8.00

1.1330 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009668 LUCIANO SANTOS DA TRINDADE 1307741207 BA 9.86

(...)